
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORO'ROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2020

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de empresa especializada para fornecimentos de peças e acessórios novos e
genuinos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM,VOLARE,FORD,
ETC, para os veiculos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/álcool,
diesel e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de Itaporotoca.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legisl<;!ção pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação: Díário Oficial do Estado - 28/03/2020; Quadro de Divulgação
do Órgão Realizador do Certame - 30/03/2020; Diário Oficial da União - 30/03/20,20,; Diário
Oficial da União - adiamento - 02/04/2020; Diário Oficial do Est.ado - adiamento - 0,2/04/20,20;
Quadro de Divulgação do Órgão Reali.zador do Certame adiamento 02/04/2020. Licitante
cadastrado neste processo: MULTDIESELAUTOPECASE SERVICOSLTDA- CNPJ: 09.005.279/0001-70.

Às 11:15 horas do dia 14/04/2020, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria nO 001 de 02/01/2020, composta pelos servidores: TARCÍSIOFRANÇADA SILVA
Pregoeiro; LEANDROLUCIANOTOMÉ Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as
dispo si çõe s <contidas no instrumento convooatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou
o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta reunião: MULT
DIESELAUTOPECASE SERVICOSLTDA- Representante: RONDENELLYRENEMACEDOSILVA, Brasileiro,
Casado, Autonimo, residente e domiciliado na Rua José Epifanio da Costa, 65 - Juá - Guarabira

PB, CPF n° 090.184.014-98, Carteira de Identidade n° 3572598 SSP-PB. Em seguida foram
identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do lici t.arrte
devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo
rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou
proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório.
Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a
convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório,
para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram
efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances
verbais. Ap6s a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo
a documentação de habili tação apenas dó licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo
devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O lici t.ant;e
melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado. Considerado o valor apresentado pelo
licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação:

MULTDIESELAUTOPECASE SERVICOSLTDA- Valor: R$ 539.999,96.

Desconto aplicato no valor unitário de cada item: 10%

Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o res ul ta do do
certame cem a devida classificação, estão demonstrados no respectivo M"apade Apuração, que
fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra:
nenhuma observação foi fei a. 'ada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que
depois de lida e achada co , vai devidamente assinada.

TOMÉ



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2020

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro é Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de' empresa especializada para fornecimentos de peças e acessórios novos e
genuinos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD,
ETC, para os veiculos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a gasolina/álcool,
diesel e diesel S10, de propriedade da Prefeitura Municipal de Itapororoca.

1.O - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadrQ:

- MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.
Lote(s): 1 - 2 - 3; Valor: R$ 539.999,96.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
I, _E!_~/cNPJ _ __ -=!pu~p_arttes _ _ _
'I - VEÍCULOS DA MARCAVOKSWAGEM, VOLl>.RE, MERCEDES, CITROEN E CREVROLET
~~-__0:-__-Õ9:-ÕO-S..:..37-9/0~0 fMULTDIESEL AUTO~PE9AE E !3EI_WICÓS LTDA
I lt 09.005.279/0001-70!MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA

2i 09.005.Ú9-/0001_-70~!MULT DIESEL AUTO 'PECAS E SERVICOS LTDA
31. ~005._27.V0001-~~1 LT-ilIESE1 AUTO PECAS-i-SERVICOS LTDA

2 - VEICULOS DA MARCA INTERNATIONAL
-~_ 09. ô05'-279/0GOl-70 pl1~_I?~ESEL AUTO PEC~ E SERyI~OS LTDA
1; 09.005.279/0001_=.70 1Mu1T DIESEL AU_'!'2___PECASE_SERVI..':::O~ 1TDA
2: 09.005.279/0001-70, 1T DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS 1TDA
i 09.Õ05.279/ÕOOl-70IMuLT DIESEL AUTO PECAs E.SERVicos LTDA

3 - MÀQUINAS PESADAS - - -
Oi 09. 00Ç279/0001-70 1MuLT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
1, 09.005.279/00Ô1-=70 1T DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
2i 1,T DIEsEL AUTO PECAS E ssnvrcos LTDA
3' T DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA---- -- -

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

Val.or

299'. 999, 9_~,
299'.999,9Ei
299.999,96,
299.999,96'

I
4'0.000,00
40.000,00.
40.000.,00
40.000,oÔl--- ,

~. _20.0-:~§,..§ol
200.0.0.0,001
2Õo..o.OO,Oo.
20.0..0.0.0.,0.0.

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

5.O - DO RESULTADO FINAL
Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos, no instrumento convocéltório, ao final desta sessão,
produziu-se O seguinte resultado:

Licitante vencedor, lote correspondente e respectivo valor total da contrataçãG:
- MULT DIESEL AUTO PECAS E SERV LTDA.
CNPJ: 09.Q05.279/0001-70.
lote(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 53~.999,96.

LUCIANO TOMÉ


